－ 1 －

2025年 11月６日
各 位

会社名    日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 今野 健一

(コード番号 6997 東証プライム市場)

問合せ先   取締役 石井 治

(TEL. 03-5436-7711)

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025年５月 13日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と、本日

公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、

2026年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１.2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値の差異

（2025年４月１日～2025年９月 30日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 66,000 1,200 380 0 0.00

実績値(Ｂ) 64,246 956 779 269 12.63

増減額(Ｂ)－(Ａ) △1,753 △243 400 269  ―

増減率(％) △2.7 △20.3 105.2 ―  ―

(ご参考)前期中間連結会計期間実績

(2025年３月期第２四半期)
59,914 1,850 298 78 3.66

２.2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 146,000 7,500 5,800 4,400 206.30

今回発表予想（Ｂ） 137,000 4,000 2,500 1,500 68.78

増減額(Ｂ)－(Ａ) △9,000 △3,500 △3,300 △2,900  ―

増減率(％) △6.2 △46.7 △56.9 △65.9  ―

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
122,684 3,740 1,568 37 1.75

－ 2 －

差異及び修正の理由

2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と実績値の差異につきましては、売上高及び営

業利益は、産業機器関連市場において欧州の製造業を中心とした需要の低迷が続いたほか、中国経済の減

速等により予想を下回る結果となりました。経常利益は想定よりも円安傾向になったことで為替差益が発

生し、予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、ＩＣＴ関連市場は生成ＡＩサーバー及び周辺機器の需要が堅調に

推移しておりますが、産業機器関連市場及び自動車関連市場は、米国の通商政策の動向や中東・ウクライ

ナ情勢等の地政学リスクなど先行き不透明な状況が続いており、想定よりも回復の遅れが見込まれ、前回

予想を下回る見通しです。このような状況を勘案し、2025 年５月 13 日に公表しました業績予想を上記の

とおり修正いたしました。

以  上